日　時 令和５年２月１６日（木）　午後３時から午後４時４５分

場　所 オンライン会議

出席者 １７名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（１月１９日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．部局アクションプラン（令和４年度）の自己点検・評価シート及び部局アクションプラン（令和５年度）

　　の作成（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．マヒドン大学とのダブル・ディグリー・プログラム協定の追記（資料2）について説明があり、これを

　　承認した。

３．ソフィア大学との学術交流協定（資料3、別冊資料1）について説明があり、これを承認した。

４．泰日工業大学との学術交流協定（資料4）について説明があり、これを承認した。

５．「クロスアポイントメントによる女性教員受入支援制度」の申請（資料5）について説明があり、これを

　　承認した。

６．令和５年度春～夏学期アドバイザー・コーディネーター（資料6）について説明があり、これを承認した。

７．令和５年度春～夏学期時間割（資料7）について説明があり、一部修正のうえ、これを承認した。

８．大阪大学大学院人文学研究科附属複言語・複文化共存社会研究センター（DERC）の設置（資料8）について

　　説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．学籍異動（別冊資料2）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．教員人事について

（３）割愛（別冊資料5）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

（４）留保ポストの期間調整（別冊資料6）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料9～12）があった。

２．FD研修(UJPN担当講師対象)の実施（資料13）について説明があった。

３．令和５年度春～夏学期TA・TFによる教育活動支援（資料14）について説明があった。

４．日本語日本文化教育センター留学生修了式（資料15）について説明があった。

５　予算執行状況（資料16）について説明があった。

６．第11回大阪大学日本語･日本文化国際フォーラムの開催（資料17）について説明があった。

７．第10回日本語教育連携協議会の開催（資料18）について説明があった。

８．OUマスタープラン実現化加速事業の採択（資料19）について説明があった。

９．海外出張（資料20）について説明があった。

次回教授会開催予定　令和５年３月７日(火) 午後３時から

令和４年度第11回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

（１）特任教員・研究員（非常勤）の採用（別冊資料3）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

（２）特任教員（常勤）の採用（資料21、別冊資料4）について説明があり、審議の結果、これを承認した。